
 

Originale

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   54    Del   09 Luglio 2016

OGGETTO: ELEZIONE COMPONENTI LA COMMISSIONE ELETTORALE                  

Il giorno 09 Luglio 2016 alle ore 17:00 nella Sala Consiliare, convocato nei modi di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

Consiglieri Comunali

|S| 01- CORTI ROBERTO - SINDACO |N| 17- ZANELLO MASSIMO
|S| 02- TACCAGNI ACHILLE |S| 18- VILLA ANDREA
|S| 03- SICURELLO MARTA |N| 19- LO RE GRETA
|S| 04- LA GRECA EMANUELA |S| 20- GHEZZI LUCA
|S| 05- ALBERTI ALESSIO |S| 21- VITALE MICHELE
|S| 06- RICCHIUTI MARIALUISA |S| 22- COSTANZA GIORGIA
|S| 07- CICCHETTI ROCCO |S| 23- MONTRASIO SARA
|S| 08- RUSSI ANGELO |S| 24- PACE LUCA
|S| 09- ARIENTI JENNY |S| 25- GARGIULO SIMONE
|S| 10- RAVASI MARIANGELA
|S| 11- PEREGO SARA
|S| 12- SMIRAGLIA ANNUNZIATA
|S| 13- SALA STEFANO AMBROGIO
|S| 14- PASQUALI FRANCESCO
|S| 15- BERETTA MARCO
|S| 16- MARIANI SERGIO

Risultano assenti   N° 2  componenti l’Assemblea.
Risultano presenti  N° 23 componenti l’Assemblea

Presiede la Seduta il Presidente CICCHETTI ROCCO.
Assiste alla Seduta il Segretario Generale BASTA NICOLINA.



     
Delibera C.C. n. __54_ del __09.07.2016___

                   
Oggetto: ELEZIONE COMPONENTI LA COMMISSIONE ELETTORALE 

Il Presidente precisa che per questa commissione sono previsti due membri di maggioranza  ed 
uno di minoranza.
Il Consiglio Comunale indica le candidature in forma verbale, come riportato nel verbale di 
seduta depositato agli atti, di conseguenza si procederà con la votazione in forma palese.
Si dà atto che il Sindaco non parteciperà alla votazione in quanto membro di diritto di detta 
Commissione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO che  nella  prima  seduta,  ai  sensi  dell’art.  41  –  2^ comma –  del  TUEL  n. 
267/2000 è necessario provvedere al rinnovo della Commissione Elettorale Comunale;

DATO ATTO che, secondo quanto disposto dagli artt. 12 e 13 della Legge 20.3.1967 n. 223, la 
Commissione risulta composta dal Sindaco (o suo delegato), da n. 3 membri effettivi e da n. 3 
membri supplenti e che la minoranza consiliare deve essere rappresentata;

Prende la parola il  Consigliere Villa che propone come membro effettivo di minoranza della 
Commissione Elettorale Comunale il Consigliere Costanza Giorgia;

Prende la parola il  Consigliere Smiraglia che propone come membri effettivi  di maggioranza 
della Commissione Elettorale Comunale i Consiglieri Arienti Jenny  e  Pasquali Francesco;

MEMBRI EFFETTIVI PROPOSTI:      

-   Arienti Jenny            MAGGIORANZA                               
-   Pasquali Francesco         MAGGIORANZA
-   Costanza Giorgia    MINORANZA
                                            

CON la medesima modalità si procede alla elezione dei membri supplenti;

Prende la parola il Consigliere Smiraglia che propone come membri supplenti di maggioranza 
della Commissione Elettorale Comunale i Consiglieri Taccagni Achille  e Beretta Marco;

Prende la parola il Consigliere Villa che propone come membro supplente di minoranza della 
Commissione Elettorale Comunale il Consigliere Lo Re Greta

MEMBRI SUPPLENTI PROPOSTI:

- Taccagni Achille                     MAGGIORANZA
- Beretta Marco        MAGGIORANZA
- Lo Re Greta               MINORANZA

VIST0 il TUEL 267/2000;

VISTI gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TUEL n. 267/2000;



CONSIGLIERI presenti n.  23 compreso il Sindaco;

CONSIGLIERI votanti n. 22 escluso il Sindaco;

CON VOTI favorevoli unanimi, 
DELIBERA

 Di  prendere  atto  dell’esito  delle  proposte  di  candidature  per  la  nomina  della 
Commissione Elettorale Comunale, che risulta così composta:

A) SINDACO (o suo delegato) (membro di diritto)

MEMBRI EFFETTIVI
-   Arienti Jenny            MAGGIORANZA                               
-   Pasquali Francesco         MAGGIORANZA
-   Costanza Giorgia    MINORANZA

MEMBRI SUPPLENTI

-  Taccagni Achille                     MAGGIORANZA
-  Beretta Marco        MAGGIORANZA
-  Lo Re Greta               MINORANZA

 Di dare atto che detta Commissione è ritenuta indispensabile per la realizzazione dei fini 
      istituzionali dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 96 del TUEL n. 267/2000; 

**************

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 19.19



Delibera C.C. n. __54___ del ___09.07.2016___

OGGETTO: ELEZIONE COMPONENTI LA COMMISSIONE ELETTORALE 

PARERE  OBBLIGATORIO AI  SENSI  DELL’ART.  49  –1°  COMMA  –  T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA

 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Si esprime parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, 01/07/2016                                                IL DIRIGENTE 

  Dr.ssa Nicolina Basta

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere favorevole 
 Si esprime parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Capitolo/Articolo  __________  Impegno/i _____________

  La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

Capitolo/Articolo  __________  Accertamento/i ______________

Desio, lì IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE

    Dr.ssa Nedda Manoni

Staff del Segretario Generale 
Servizi: Segreteria Generale  



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO GENERALE
          CICCHETTI ROCCO              BASTA NICOLINA

ESECUTIVITA’ DELL’ATTO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

 È divenuta  esecutiva  il  ______________________________ in  quanto sono decorsi  10 
giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 267/2000

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Numero   54    Del   09 Luglio 2016
	Consiglieri Comunali


		IL PRESIDENTE	      IL SEGRETARIO GENERALE
	ATTESTA

